
5 
3 >CJ 
> t® > 
0 X. -
4 

- e 

> 
o 
o 
o 

» <2 <® 
IS 

§ CL u 
£ aí'. 

iší; 

a •Sli 
C 

OL « J •wr< 
E 

O »<«) 
& _ Í J •o 

c 

i T J 
O 

> O o > 

c 3 « 
o 

t u 
s 

Z E 
Q) 
N 

~a 
a> 

CQ 

OH 3 - ^ 

Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu 
uzavřená podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 

znění, 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 
Gass-eko s.r.o. 
se sídlem Ostravská 16a, Hlučín 748 01 
zastoupená Plaček Martin, Tkačík Kamil 
IČO: 26819970 
DIČ: CZ26819970 
Kontaktní osoby: 
- ve věcech smluvních a obchodních: Plaček Martin 777 333 363 

Tkačík Kamil 777 738 972 
ve věcech technických: Plaček Martin 777 333 363 

Tkačík Kamil 777 738 972 

Zpracovatel: 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
zastoupená Mgr. Michalem Zezulou, ředitelem územního odborného pracoviště v 
Ostravě 
IČO: 750 32 333 
DIČ: CZ75032333 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní odborné pracoviště v Ostravě, Odbojel, 702 00 Ostrava - Moravská ostrava 
Kontaktní osoby: 
- ve věcech smluvních: Mgr. Jindřich Hlas 
- ve věcech technických: Mgr. Jindřich Hlas a jím určený vedoucí záchranného 
archeologického výzkumu 

II. Předmět dohody 
1. Objednatel je stavebníkem akce „Hlučín - Polyfunkční dům včetně zpevněných 

ploch, elektropřípojky, vodovodní přípojky, kanalizace splaškové, kanalizace 
dešťové, plynovodní přípojky". Tato činnost je činností ve smyslu § 22 odst. 2 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a je jí vyvolána nutnost provedení 
záchranného archeologického výzkumu (dále jen „ZAV"). 

2. Objednatel umožní oprávněné straně, která je organizací oprávněnou k provádění 
archeologických výzkumů, provedení ZAV po celý průběh výkopových prací. ZA V 
bude probíhat ve dvou etapách: 
1.etapa-terénní práce, etapa ZAV realizovaná v průběhu stavebních prací -

archeologický dohled při stavebních pracích, v případě zjištění narušených 
archeologických nálezových situací jejich dokumentace příp. plošný odkryv, 
vyzvednutí nálezů, jejich prvotní očištění a evidence. 

2.etapa-etapa kabinetních prací - očištění, konzervace, evidence a deskripce nálezů, 
expertízy, vyhodnocení nálezů a zpracování nálezové zprávy. 

III. Termíny plnění 
Doba ukončení ZAV -1. etapy: současně s ukončením výkopových prací stavby 

- 2. etapy: do 12 měsíců od ukončení 1. etapy ZAV 
1. V případě, že Zhotovitel nebude moci, zejména z důvodů nepříznivého počasí, 

změny harmonogramu stavebních prací, či jiných překážek ze strany povinné strany, 



2 

dodržet uvedené termíny plnění, oznámí tuto skutečnost písemně s minimálně 10 
denním předstihem Objednateli, aby mohl být dohodnut nový termín plnění. 

IV. Cena a fakturace 
1. Práce na ZAV budou v souladu s § 22, odst. 2, zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění, vyúčtovány ve výši nákladů oprávněné strany na 
výzkum. 

2. Pro účely této dohody smluvní strany sjednávají, že náklady dle čl. IV, odst. 1, budou 
paušalizovány takto: 
Odborný pracovník (Archeolog, antropolog VŠ) 350,-Kč/hod. (bez DPH) 
Technik, dokumentátor, konzervátor (Asistent AV).... 200,-Kč/hod. (bez DPH) 
Pracovník AV 115,-Kč/hod. (bez DPH) 

3. Objednatel uhradí Zpracovateli faktury, vystavené za vykonané práce, a to po 
ukončení těchto prací. Zpracovaní nálezů a nálezové zprávy bude fakturováno 
jednorázově do 14 dnů po jejím vyhotovení. K těmto dílčím částem úhrady nákladů 
bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši. Objednatel se 
zavazuje uhradit Zpracovateli DPH současně s úhradou dohodnuté částky. Faktury 
jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení Objednateli na její adresu. V případě 
prodlení s úhradou faktury zaplatí Objednatel úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý den prodlení. 

V. Další ujednání 
1. Objednatel umožní pracovníkům Zpracovatele vstup na staveniště podle potřeby 

a pokynů vedoucího výzkumu, nebojím pověřených osob, po celou dobu trvání ZAV. 
2. Objednatel zajistí, aby pracovníci zhotovitele stavby a pracovníci jeho případných 

subdodavatelů, respektovali pokyny vedoucího ZAV, které se budou týkat ochrany 
archeologických nálezů a nálezových situací na staveništi. Pracovníci zhotovitele jsou 
zejména povinni zastavit zemní práce v místech, kde budou zjištěny archeologické 
nálezy a nálezové situace až do jejich vyzvednutí. Vedoucí ZAV zápisem do 
stavebního deníku přesně označí plochy, kterých se výše uvedené opatření bude 
týkat. 

3. ZAV bude Zpracovatelem proveden v závislosti na charakteru nálezové situace 
pomocí zemního stroje či ručně standardní archeologickou metodou (postupný 
odkryv archeologických vrstev), předpokládá se, že nálezové situace budou 
zkoumány až po bázi archeologických vrstev. 

4. Objednatel se zavazuje předat Zpracovateli všechny jemu dostupné informace o 
stávajících inženýrských sítích, které se nacházejí v trasách stavební akce prováděné 
Objednatelem. Taktéž se zavazuje sdělit Zhotoviteli stanovené podmínky, za kterých 
lze v blízkosti těchto sítí provádět terénní práce, zejména s ohledem na dodržení 
předepsaných ochranných pásem. Zpracovatel nezodpovídá za škody na stávajících 
inženýrských sítích či objektech, které způsobí jeho pracovníci, pokud tak učinili v 
důsledku nesprávných či neúplných informací předaných Objednatelem a pokud 
postupovali v dobré víře, že svojí činností škodu nezpůsobí. 

5. Objednatel zajistí v případě potřeby prostřednictvím zhotovitele stavby na svoje 
náklady související stavební práce. Zejména se jedná o vytýčení inženýrských sítí, 
demolici zpevněných ploch, strojní výkopy v trase výkopů na úroveň požadovanou 
vedoucím ZAV, oplocení a zabezpečení výkopů, odvoz výkopku a jeho uložení na 
skládku. 

6. Zpracovatel se zavazuje po skončení terénní fáze výzkumu předat povinné straně 
prozkoumané úseky výkopů nebo trati s vypreparovanými archeologickými objekty a 
vrstvami, bez zásypu a hutnění zeminy. 

7. Rozsah výkopů lze v případě potřeby vzájemnou dohodou upravit. 
8. Zpracovatel se zavazuje provádět záchranný výzkum v pracovních dnech v rozsahu 

jedné pracovní směny s výjimkou dnů, ve kterých to neumožní nepříznivé počasí. 
9. Zpracovatel se zavazuje vést v součinnosti s Objednatelem „Deník výzkumu", ve 

kterém budou denně popsány veškeré provedené práce spolu s evidencí 



3 

odpracovaných hodin jednotlivých kategorií pracovníků. Ktomu oprávněná osoba 
Objednatele má právo kdykoliv nahlížet a sledovat obsah Deníku výzkumu a 
kontrolovat a potvrzovat věcnou správnost a úplnost údajů (zejm. kontrolovat rozsah 
odpracovaných hodin všech pracovníků, kteří se na ZAV budou podílet) vztahujících 
se k plnění předmětu Dohody, jakož i vyžadovat neodkladné provedení oprav 
případně zjištěných chyb. V průběhu pracovní doby, tzn. v pracovních dnech od 7.30 
hod. do 16.00 hod., musí být Deník výzkumu a veškeré související podklady 
k provádění jednotlivých prací ZAV vždy trvale dostupné v místě provádění ZAV. 

10. Na konci fakturačního období podle čl. IV. odst. 3, této Dohody ktomu oprávnění 
zástupci Objednatele a Zpracovatele společně v místě výzkumu potvrdí záznamy 
v Deníku výzkumu (včetně evidence provedených prací a odpracovaných hodin 
jednotlivých kategorií pracovníků) za uplynulé období, jež bude předmětem příslušné 
fakturace, případně se dohodnou na odstranění zjištěných nedostatků a nápravě 
chyb tak, aby stav evidence Deníku výzkumu odpovídal skutečnosti. Za provedené 
práce se pro účely fakturace dle této Dohody považují pouze ty práce, které 
Objednatel písemně potvrdí. V případě, že Objednatel záznamy v Deníku výzkumu 
v souladu s tímto odstavcem nepotvrdí do 5 pracovních dnů od konce fakturačního 
období, považuje se záznam uvedený v Deníku výzkumu za potvrzený. Totéž platí, 
pokud Objednatel v Deníku výzkumu vyznačí, že příslušný záznam o provedených 
pracích a odpracovaných hodinách jednotlivých kategorií pracovníků zcela nebo 
zčásti nepotvrzuje, aniž by zároveň uvedl důvod, proč záznam nepotvrzuje. Pokud 
Objednatel záznam v Deníku výzkumu nepotvrdí a uvede důvod, pro nějž nebyl 
záznam potvrzen, zavazují se strany této Dohody zúčastnit se společného jednání a 
vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby sporné otázky týkající se záznamu v Deníku 
výzkumu byly mezi stranami vyřešeny. 

11. Objednatel se zavazuje předat potřebnou část projektové dokumentace stavby, 
včetně geodetických bodů sítě S-JTSK potřebných pro zaměření zkoumaných ploch 
a objektů. 

12. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
13. Tato dohoda je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 

Zpracovatel. 

Za Objednatele: g 4 Z O { Q 

Ředitel NPÚ Ostrava 
Ost ravská 

tel.: 041 
územní odborné pracoviště v Ostravě 

Odboje 1 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Národní památkový ústav 


